vacationem, ei qui natu est maximus, ut & mei ipsius, & eis
sus curam gerat: quatuor tecum una ducas: ita cōfēctis, quae
in animo habes, rursus reuertaris. Rex ob id admodum ina-
dignatus, his uerbis respondit: Homo improbe, tu' ne cū ego
ipse in expeditionem eam aduersus Græciam, filiosq; meos,
& fratres, domesticos, & amicos ducam, ausus es mentionē
filij tui facere, qui meus es seruus, quē oportiebat cum omni
familia, & uxore me comitari! Probè nunc discito hoc, anis

Aninus in mun in hominum habitare auribus . Qui bene audit, eius
auribus ho- corpus uoluptate pfunditur: qui uero male, is exacerbatur.
minum ha- Tu itaq; cum bene fecisti, & alia eiusdem generis promisisti,
bitat.

non gloriaris te supergressum esse regem munificentia. Po-
stea uero, quam ad imprudentiora conuersus es, non tu quis-
dem pro merito sed minoru quam pro merito accipies. Nam
te, & quatuor liberos liberant tua munera. Vnius autem, quem
principiū cōplectaris, damno mulctabere. Hæc cum respon-
disset, subito imperauit his, quibus delegatum erat hec exe-

Pythij filij qui, ut maximum natu filiorum Pythij inueniū discederet
dissecantur. mediū: eiusq; discissi dimidium ad dexterā uiae, & dimidiū
ad sinistram disponerent, & illac transiret exercitus. Hoc il-
li ubi sunt executi, illao exercitus pertransiuit: in quo præce-
debant ij, qui sarcinas portabant, & impedimenta. Post hos
omnigenarum gentium non distinctæ, sed promiscuae copiæ

Exercitus numero ultra dimidium exercitus . Post has intercedebat
ordo. interuallum (neque enim cum rege miscebantur) quarum
principes erant mille equites, è Persis omnibus delecti. Se-
cundum hos totidem hastati, & ij delecti ex omnibus, uera-
sus deorsum in terram spiculis. Post hos equi decem quam
pulcherrimè ornati, qui Nisæi dicuntur: ideo sic dicti, quod
est ingēs Medicæ regionis campus nomine Nisæus, qui gran-
des

des fert equos. Hos 10. equos sequebatur facer Louis currus quem 8. e qui albi trahebant, pone auriga comitante, qui per dib. ingrediens habenas tenebat. Hanc. n. sellā nemo mortaliū m̄scendit. Post quē ipse Xerxes uehebatur curru equorum Nisæorum præcedente auriga, cui nomen erat Patiræphi, Otanis filio, hominis Persæ. Hunc quidem in modum Sardibus processit Xerxes: sed è curru, quoties ratio exigebat, in effedum transcendebat. Eum sequebantur hastati Persarum optimi, ac nobilissimi mille, è more pila gestates. Post hos aliis delectus equitatus mille Persarum. Deinde è cæteris Persis decem millia peditum delecta, quorum mille in lanceis pro coronis gestabant mala punica argentea, ge rebant item aurea, & i qui in terram uersus spectantia spicula habebant, etiam mala ij, qui Xerxem proximè sequebatur. Haec decem millia ordine subsequebatur equitatus decem millia Persarum, relicta post hos duorum stadiorum intercapidine, mox ibat cætera multiuitudo promiscua: ita exercitus è Lydia perrexit ad flumen Caicum, & regionem Mysiam: à Caico aut à lœua habens montem Canam, per Ataram ad urbem Carinam. Ab hac per campū Thebanū ad urbem Atramittium & antandru Pelasgidem prætergrediens & Idam ad sinistrā manū stringens, ad terram Iliensem peruenit: cui primum sub Ida noctem agenti, tonitrua & fulgora ingruerunt, & complures ex eo exercitu perdiderūt. Deinde ad Scamandrum est uentum, qui fuit fluviorū omnium primus, ex quo iter è Sardib fieri cœptū est. Hunc profluente sua aqua destituit, nec hominibus, iumentisq; potentib. suffecit. Eò Xerxes postquam peruenit, Priami Pergamum ascendit, loci uisendi cupidus. Quod ubi contéplatus est, & singula quaç; eorū audiuīt, Mineruæ Iliadi mille boves immolanit: quarū libamine Magi heroibus parentauerūt. His